
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 348
  Data di registrazione 16/09/2013
 
  

Oggetto : 
NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L'ESAME DELLE OFFERTE 
PERVENUTE A SEGUITO PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO 
PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI: POLIZZA 
FURTO E POLIZZA INCENDIO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FORNITURE GENERALI, CONCESSIONI, 
LOCAZIONI, CONTRATTI 

 
 
 Richiamata la determinazione a contrattare n. 305 del 9/08/2013 con la quale è avviato il procedimento per l’appalto 
dei servizi assicurativi del Comune di Busseto, polizza furto e polizza incendio per il periodo 30/09/2013 – 30/09/2016, 
con le modalità previste dagli artt. 81 e 83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m., e nel contempo sono stati approvati la lettera di 
invito, l’elenco delle compagnie da invitare alla gara e i relativi capitolati di polizza; 
 
Rilevato che in data 16/09/2013 alle ore 12.30 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che, al fine di 
provvedere all’espletamento delle procedure per l’esame delle stesse, si rende necessario provvedere alla nomina della 
commissione di gara; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della commissione per l’esame delle offerte pervenute a seguito della 
procedura di cottimo fiduciario senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’affidamento dei servizi in oggetto, 
che sarà così costituita: 
- presidente: Segretario Comunale: dott.ssa Laura Ravecchi - Istruttore Direttivo Area 6; 
- componente e verbalizzante: Istruttore amministrativo: dott.ssa Giovanna Barabaschi; 
- componente esperto: dott. Alessandro Motta; 
 
Atteso che Il dott. Motta Alessandro viene inserito nella commissione in quanto collaboratore della società San Lorenzo 
S.r.l. broker di assicurazioni alla quale questo Comune ha affidato il servizio di brokeraggio assicurativo, 
 
Visti: 

• il vigente Regolamento com.le per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione C.C. n. n. 34 del 
30.11.2004, da ultimo modificato  con delib. C.C. n. 19 del 6/07/2009; 

• il vigente Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia approvato con deliberazione C.C. 
n. 42 del 29/09/2010; 

• il codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture, D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 
• il regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.; 

 
Considerato che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 



Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 

DETERMINA 
 
1. Di provvedere, per tutto quanto esposto in premessa, alla nomina della commissione per l’esame delle offerte 

pervenute a seguito della procedura di cottimo fiduciario senza previa pubblicazione di un bando di gara per 
l’affidamento dei servizi in oggetto, che sarà così costituita: 

- presidente: Segretario Comunale: dott.ssa Laura Ravecchi - Istruttore Direttivo Area 6; 
- componente e verbalizzante: Istruttore amministrativo: dott.ssa Giovanna Barabaschi; 
- componente esperto: Dott. Alessandro Motta; 

2. Di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

3. Di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 

4. Di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è il Segretario Comunale, Dott.ssa 
Laura Ravecchi. 

        
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
16/09/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 


